

# 事業活動収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日から

令和 4 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,431,000,000	1,427,577,000	3,423,000
		手数料	28,900,000	33,418,300	△ 4,518,300
		寄付金	13,750,000	27,560,387	△ 13,810,387
		経常費等補助金	1,128,000,000	1,187,100,285	△ 59,100,285
		付随事業収入	35,000,000	18,080,839	16,919,161
		雑収入	4,500,000	3,251,909	1,248,091
		教育活動収入計	2,641,150,000	2,696,988,720	△ 55,838,720
	事業活動支出の部	人件費	1,852,000,000	1,801,715,605	50,284,395
		教育研究経費	573,930,000	536,550,615	37,379,385
		管理経費	183,740,000	172,735,862	11,004,138
		徴収不能額等	2,679,000	2,679,000	0
		教育活動支出計	2,612,349,000	2,513,681,082	98,667,918
	教育活動収支差額		28,801,000	183,307,638	△ 154,506,638
	教育活動外収支	事業収入の部	科 目	予 算	決 算
受取利息・配当金			1,300,000	2,402,646	△ 1,102,646
その他の教育活動外収入			0	0	0
		1,300,000	2,402,646	△ 1,102,646	
事業支出の部		科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		0	0	0	
教育活動外収支差額		1,300,000	2,402,646	△ 1,102,646	
経常収支差額		30,101,000	185,710,284	△ 155,609,284	
特別収支	事業収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	50,000	△ 50,000
		その他の特別収入	97,750,000	70,708,565	27,041,435
			97,750,000	70,758,565	26,991,435
	事業支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	23,746,512	21,106,190	2,640,322
		その他の特別支出	494,440	494,440	0
			24,240,952	21,600,630	2,640,322
特別収支差額		73,509,048	49,157,935	24,351,113	
〔 予 備 費 〕		( 14,919,952 )	/	85,080,048	
		85,080,048	/	85,080,048	
基本金組入前当年度収支差額		18,530,000	234,868,219	△ 216,338,219	
基本金組入額合計		△ 1,253,000,000	△ 916,245,835	△ 336,754,165	
当年度収支差額		△ 1,234,470,000	△ 681,377,616	△ 553,092,384	
前年度繰越収支差額		△ 3,770,000,000	△ 3,756,889,931	△ 13,110,069	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 5,004,470,000	△ 4,438,267,547	△ 566,202,453	
(参考)					
事業活動収入計		2,740,200,000	2,770,149,931	△ 29,949,931	
事業活動支出計		2,721,670,000	2,535,281,712	186,388,288	